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W 1859 roku we Franci umarł święty proboszcz z Ars. 
W pamięci swoich parafian pozostawił nieprzebrane 
morze łaski i dobroci, którą promieniował na wszyst-
kich. Jedną z relikwii, jakie pozostały po Janie Marii 
Vianneyu, było jego serce, które nie uległo rozkładowi. Dla katolików cud ten jest znakiem, że 
kochające serce nigdy nie umiera i potrafi pokonać prawa natury.

Wielkość serca Jana Vianneya na stałe złączona była z jego kapłaństwem. Wypływała ona  
z miłości, jaką żywił do Serca Jezusa. O swoim kapłaństwie mówił: Kapłaństwo jest miłością 
Najświętszego Serca Jezusowego.

Proboszcz z Ars daje lekarstwo na letniość serca, która może dotknąć każdego z nas. Poucza 
w ten sposób: Gdybyśmy wiedzieli, jak bardzo kocha nas nasz Bóg, umarlibyśmy z radości! Nie 
wierzę, że są serca tak twarde, że nie kochają, kiedy widzą się tak kochane. Odpowiedzią na miłość 
jest tylko miłość. Może się to wydawać bardzo górnolotnym porównaniem, ale jeżeli się nad 
tym zastanowić, to szybko okaże się, że każdy z nas nosi w sobie głód miłości, który ostatecznie 
okazuje się głodem Boga. Nie ma na ziemi rzeczy tak głębokiej i mocnej, aby mogła zaspokoić 
pragnienie ludzkiego serca. Tylko Bóg okazuje się „dopasowany” do ludzkiego serca.

W 2012 roku podczas homilii papież Benedykt XVI wypowiedział następujące słowa: Pro-
boszcz z Ars nie był uczonym ani intelektualistą. Ale swoim przepowiadaniem poruszył ludzkie ser-
ca, bo jego serce było poruszone. Nie chodzi zatem o to, aby posiąść jakąś wiedzę o miłości Bożej, 
ale zacząć kochać i uwierzyć, że jest się kochanym. Jedynie tak poruszone zostanie serce czło-
wieka, a nie tylko jego umysł. Każdy z nas w naturalny sposób został wyposażony w zdolności 
kochania. Poprzez grzech i zranienia możemy ją częściowo utracić, ale pewne centrum zdolne 
do kochania zawsze pozostanie nienaruszone. To właśnie o tym pisał Jan Vianney w słowach: 
Kochajmy wszyscy Boga i bliźniego – a do tego nie trzeba ani bogactw, ani nauki. Serce ma każdy, 
a dla miłości Bożej to wystarcza. Miejmy serca, a Bóg da odpowiedź na każdy nasz dobry czyn  
i czystość naszych intencji.

KOCHAJĄCE SERCE 
NIGDY NIE UMIERA

ks. proboszcz

PIELGRZYMKA W ROKU JUBILEUSZOWYM 2025

ks. proboszcz

Planujemy pielgrzymkę parafialną autokarową w miesiącach wakacyjnych do Białegostoku, 
Sokółki – miejsce cudu Eucharystycznego, Wilna (Litwa) – do Matki Bożej Ostrobramskiej  
i Gietrzwałdu. Informacje o terminie, cenie i zapisach podamy wkrótce.



INtENCJE MODLItEWNE NA MIESIĄC CZERWIEC:
Ogólna: Aby każdy z nas znalazł pocieszenie w osobistej relacji z Jezusem i od Jego Serca uczył się 

współczucia dla świata.

Diecezjalna: O dar licznych i dobrych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych oraz  
o wierność dla wszystkich kapłanów naszej Archidiecezji.

MYśL tYGODNIA

„Kościół nie jest klubem ludzi doskonałych,  
ale szpitalem ludzkości.”

/Daniel Ange/

RADOSNE OPOWIAStKI:

W aptece:
– Jest jakiś skuteczny środek na odchudzanie?
– Tak. Plastry.
– A gdzie się je przykleja?
– Na usta.

***

Dziewczyna przed lustrem:
– Lustereczko, powiedz przecie, kto jest najpiękniejszy na 

świecie?
– Odsuń się, bo nie widzę.

SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELĘ
Za 12, 10-11.13, 1; Ps 63 (62); Ga 3, 26-29; Łk 9, 18-24.

A wy za kogo Mnie uważacie? Kim jest dla mnie Jezus Chry-
stus? Za kogo Go uważam w moim życiu w mojej codzienności? 
Dopóki nie odpowiem sobie uczciwie na te pytania, dopóki nie 
określę się jednoznacznie wobec Pana Jezusa, wiara będzie bez-
owocna. Również moje życie nie będzie miało sensu i znaczenia, 
nie będę w pełni człowiekiem, dopóki nie określę miejsca Boga 
w moim życiu. Jak ktoś pięknie powiedział: Człowiek jest dopiero 
pełnym człowiekiem, dzieckiem Bożym, a jego życie nabiera sensu  
i znaczenia, tylko wtedy, kiedy tenże człowiek określi swój stosunek 
do Chrystusa. 

Kim jest dla mnie Jezus Chrystus? Od odpowiedzi na to pyta-
nie zależy również to – kim jest moja osoba na tym świecie.

oprac. ks. Paweł Bar

„Kościół jest sakramentem i narzędziem zbawienia  
i niesie uzdrowienie.”



OGŁOSZENIA DUSZPAStERSKIE
XII NIEDZIELA ZWYKŁA (22.06.2025 r.)

1. Procesja Eucharystyczna w oktawie Bożego Ciała w dni powszednie po Mszy św. wie-
czornej i śpiew litanii do Najświętszego Serca Pana Jezusa. 

2. W oktawie zapraszamy dziewczynki do sypania kwiatów, chłopców do dzwonienia. 
Także dzieci I komunijne i rocznicowe.

3. W czwartek zakończenie oktawy Bożego Ciała, poświęcenie wianków oraz błogosławień-
stwo dzieci.

4. W piątek uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa. Światowy Dzień Modlitw  
o Uświęcenie Kapłanów. Nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. O 18.00 
podczas Mszy św. siostra klawerianka Blesing będzie składać śluby wieczyste służby Bogu  
i Kościołowi poprzez dar posłuszeństwa, czystości oraz ubóstwa. Na uroczystości przybędzie  
ks. bp Stanisław Jamrozek. Zachęcamy do modlitwy za siostrę.

5. W przyszłą niedzielę uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła. W naszej świą-
tyni można zyskać w tym dniu odpust zupełny. Taca zostanie przekazana na potrzeby Stolicy 
Apostolskiej.

6. W tym tygodniu wspominamy w liturgii: we wtorek – narodzenie św. Jana Chrzciciela;  
w czwartek – św. Zygmunta Gorazdowskiego; w piątek – Najświętszego Serca Pana Jezusa;  
w sobotę – Niepokalanego Serca Najświetszej Maryi Panny. 

7. W tym tygodniu modlitwę różańcową o 17.00 poprowadzi Róża św. Jana Pawła II  
(p. Jolanta Jurczyk). 

8. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej: Gościa Niedzielnego, Niedzieli, Małego Gościa Nie-
dzielnego, Trwajcie w miłości. 

9. Przypominamy wszystkim kierowcom, że z placu kościelnego najpierw wychodzą piesi,  
a dopiero później wyjeżdżają samochody. Prosimy zachować ostrożność.

10. W kaplicy św. Anny stoi makieta naszej świątyni z końca XIV wieku. Tak mogła wy-
glądać. Prace wykonał p. Waldemar Baran.

11. Nabożeństwo do św. Michała Archanioła i egzorcyzm oleju, wody i soli odbędzie się 
30 czerwca.

12. W przyszłą niedzielę będziemy wspominać 425. rocznicę urodzin dobroczyńcy nasze-
go kościoła Roberta Portiusa. Z tej okazji zapraszamy na koncert muzyki polskiej i szkockiej 
o 19.00.

13. Zakończenie roku szkolnego i katechetycznego dla dzieci ze szkół podstawowych przy-
należących do naszej parafii: nr 6, nr 10 oraz muzycznej odbędzie się w środę o godzinie 10.00. 
Dla uczniów szkół ponadpostawowych w piątek o 8.00.

DOROśLI LEKtORZY:

22 czerwca: 7.00 D. Kolanko; 9.00  
H. Zaforemska; 10.30 M. Józefczyk; 12.00 
W. Dymiński; 15.30 H. Teneta; 18.00  
T. Szynal. 

29 czerwca: 7.00 W. Werpachowski; 
9.00 M. Trąd; 10.30 C. Zaforemski; 12.00 
A. Pastyrzak; 15.30 B. Gąsior; 18.00  
R. Barski. 

ZMARLI W OStAtNIM CZASIE:

śp. Władysława Bajger l. 102.

Dobry Jezu, a nasz Panie, 
daj jej wieczne spoczywanie!



INtENCJE MSZALNE 23-29.06.2025 r.

oprac. ks. Paweł Bar

PONIEDZIAŁEK 23.06
6:30 + Krystyna Szklarska 
 (od koleżanki Teresy z Markiem)
7:00 1) + Tadeusz Kliś (greg.) 
 2) + Wanda Nycz z okazji imienin  
 (od siostry Ireny i brata Jana)
7:00 ss + Urszula Lorenc 
 (od Bogdana Bukowczyk z rodziną)
18:00 1) + Stanisław w 11. r. śm. i za  
 zmarłych z rodziny 
 2) o szczęśliwą operację i powrót  
 do zdrowia dla Krystyny Kasprzyk

WTOREK 24.06
UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA  

ŚW. JANA CHRZCICIELA
6:30 + Jan Kyc
7:00 + Tadeusz Kliś (greg.)
7:00 ss + Krystyna Gnat w 2. r. śm.  
 (od siostry Janiny)
18:00 1) + Jan Borek  
 (z okazji imienin i dnia ojca) 
 2) + Jan Stypuła (od żony) 
 3) dziękczynna z okazji 87. r. ur.  
 Haliny Wałeckiej z prośbą o błog. 
 Boże, zdrowie, potrzebne łaski  
 i opiekę Matki Bożej na dalsze  
 lata życia

ŚRODA 25.06
6:30 + Elżbieta Czerwińska-Dyl  
 (od rodzeństwa zmarłej)
7:00 + Tadeusz Kliś (greg.)
7:00 ss + Alfred Moskal (od ucz. pogrz.)
10:00 Msza św. dziękczynna dla szkół  
 podstawowych z okazji zakończenia  
 roku szkolnego i katechetycznego  
 2024/2025.
18:00 1) intencje nowennowe: 
 * za parafian i dobroczyńców 
 * za Ojczyznę 
 * o łaskę zdrowia, błog. Boże dla  
 Szymona i całej jego rodziny 
 * + Zdzisław Fogielman (od bliskich)
 2) + Jan Długosz

CZWARTEK 26.06
ZAKOŃCZENIE OKTAWY BOŻEGO CIAŁA

6:30 + Halina Krukar  
 (od siostrzenicy Judyty z rodziną)
7:00 + Tadeusz Kliś (greg.)
7:00 ss + Władysław Czelny
18:00 + Zygmunt Chrobak (od siostrzenicy  
 Justyny z rodziną)

PIĄTEK 27.06
UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO  

SERCA PANA JEZUSA
6:30 + Elżbieta Zarębska 
 (od syna Jakuba z żoną i synem)
7:00 + Adam i + Władysława Niemczyk 
 i zmarli z rodziny
7:00 ss uwaga: w tym dniu nie ma Mszy św. 
 u sióstr!
8:00 Msza św. dziękczynna dla szkół  
 średnich z okazji zakończenia roku  
 szkolnego i katechetycznego  
 2024/2025.
18:00 1) Msza św. z ślubami wieczystymi  
 s. Blessing, klawerianki  
 (pod przewodnictwem  
 ks. bpa Stanisława Jamrozka) 
 2) za zmarłych dobroczyńców  
 i zelatorów Zgromadzenia i misji 
 3) + Tadeusz Kliś (greg.) 
 4) + Stanisław, + Stanisława  
 Brzezińscy oraz + Danuta  
 i + Roman

SOBOTA 28.06
NIEPOKALANEGO SERCA NMP  

– WSPOMNIENIE
6:30 + Elżbieta Bęben (od koleżanek córki  
 z pracownikami Poradni EKG w szpitalu  
 w Krośnie)
7:00 1) + Tadeusz Kliś (greg.) 
 2) + Urszula Lorenc (dziękczynna za  
 dar życia w 68. r. ur. z prośbą o życie  
 wieczne)
18:00 + Kazimierz Kustroń  
 (od rodziny Myśliwych)

NIEDZIELA 29.06
UROCZYSTOŚĆ ŚW. APOSTOŁÓW PIOTRA 

I PAWŁA
7:00 + Jadwiga Ossolińska w 11. r.  
 śmierci (od siostry z rodziną)
8:00 ss + Anita Hydzik (od męża i syna)
9:00 + Anna Dziudzio w 8. r. śm. oraz  
 + Władysław Dziudzio
10:30 + Piotr Szymkiewicz,  
 + Emilia Krzanowska
12:00 + Stanisława, + Władysława Kolasa  
 oraz + Krzysztof, + Edward
15:30 + Marta Zajdel 
 (od brata Andrzeja z rodziną)
18:00 + Tadeusz Kliś (greg.)


